

## Søknad til Nasjonal tilskuddsordning mot barnefattigdom 2015, Bydel Gamle Oslo

Vår ref: 2014/51248

Nøkkelinformasjon	
Navn på søker	Oslo Røde Kors
Navn på tiltaket	Barnas Røde Kors, Oslo

Informasjon om søker	
Kommune/bydel:	Bydel Gamle Oslo
Org.nr.	961847818
Kontonr.	60300541545
Type søker:	Frivillig organisasjon

Adresseinformasjon	
Postadresse:	Postboks 3 Grønland
Postnummer:	133
Poststed:	Oslo
Besøksadresse:	
Postnummer besøksadresse:	
Poststed besøksadresse:	

Kontaktperson	
Kontaktperson for tiltaket:	Stine Christiansen
Tlf. kontaktperson:	97016058
E-post kontaktperson:	stine.christiansen@redcross.no

Kort beskrivelse av søker (valgfritt)

Hvis tiltaket er en videreføring, oppgi tidligere støttebeløp	
2011	
2012	
2013	
2014	

Type tiltak	
a) Kultur- og fritidsaktiviteter	Ja
b) Ferieaktiviteter	Nei
c) Alternative mestringsarenaer	Nei

#### Beskrivelse av målsetting

Barnas Røde Kors Oslo sitt overordnede mål er at alle barn skal vokse opp i trygge fellesskap der den enkelte utvikler gode holdninger, verdier og levesett som gagnar barnet og samfunnet nå og i fremtiden. Et langsiktig mål er å forebygge langsiktige helsemessige og psykososiale problem hos barn som kan følge av mobbing, svak familieøkonomi, lavt selvbilde, ensomhet, rusmisbruk, inaktivitet og overvekt. Gjennom å opprette BARK Oslo skal barn og unge i byen få muligheten til å oppleve positive fritidsopplevelser sammen med trygge og engasjerte voksne. Det skal fokuseres på aktiviteter som utvikler positive verdier og holdninger, fysiske og sosiale ferdigheter og vennskap på tvers av kjønn, sosial status, etnisk bakgrunn og religion. Gjennom lek, skapende aktivitet, naturopplevelser og friluftsliv vil barn oppleve samhørigheten som oppstår gjennom felles aktivitet og utfoldelse, noe som vil bidra til en positiv minnebank, utvikling av egne ressurser og helsefremmende livsstil. Slik vil de unge kunne stå bedre rustet for et aktivt og meningsfylt voksenliv.

#### Beskrivelse av aktivitet

Hva er Barnas Røde Kors:

BARK er til for alle barn. Sammen fremmer vi moro, mangfold, og mestring ute i det fri». BARK er en møteplass med aktiviteter for barn i barneskolealder, og skal være en arena for sosial og kulturell inkludering. Aktivitetene har et tydelig folkehelseperspektiv ved at barna styrker sin selvfølelse gjennom å ta gode valg for egen helse og sosiale hverdag. Det skal legges til rette for gode mestringsopplevelser, og at barna skal kunne få nye venner og utvikle sosiale nettverk. I tillegg lærer barna om medmenneskelighet i et lokalt, nasjonalt og internasjonalt perspektiv. I BARK skjer de fleste aktivitetene utendørs og barna lærer hvordan de kan bruke sitt nærmiljø på en trygg og aktiv måte. BARK handler om å legge til rette for lokal magi, og utnytte de ressursene som er tilgjengelig. Barnas Røde Kors Oslo, er bygd opp etter en modell fra Norges Røde Kors, hvor BARK finnes i lokal miljøer flere steder rundt omkring i landet.

BARK skal :

- Lære barn aktiv bruk av førstehjelp
- Lære barn aktiv bruk av eget nærområde
- Sikre gratis utlån av utstyr
- Være en gratis aktivitetsgruppe
- Turer og friluftsliv: det er mange muligheter for lek og moro i nærmiljøet rundt seg. Mange bor nær skog og mark, mens andre steder er det parker og uterom. Andre turer kan være kulturelle opplevelser med utstillinger, fornøyelsesparker og for eksempel teater.
- Sikre at barn og unge har like muligheter til deltakelse uavhengig av sosial bakgrunn
- Trygge barns oppvekstvilkår gjennom tilbud om tett voksenkontakt
- Bidra til økt fysisk aktivitet blant barn

Bakgrunn og behov:

Forskning viser hvordan barnefattigdommen i Norge er økende. Dette skaper store skiller og større utenforskap blant barn over hele landet. Med bakgrunn i økende ensomhet, fattigdom og helseutfordringer blant barn ser Røde Kors et behov for forebyggende tiltak for målgruppen. Skillene er spesielt tydelige i storbyer som Oslo. Dette gir utslag i ulike muligheter til organisert aktivitet og kulturelle opplevelser, ofte på grunn av mangel på økonomiske ressurser. Oslo er en mangfoldig by, hvor hver bydel har sine ressurser og sine utfordringer. Vi ønsker å være en støttespiller i det lokale miljøet og bygge opp Barnas Røde Kors etter hvilke behov som finnes og hva barna ønsker seg gjennom et gratis fritidstilbud. Vi har allerede ressursentre for ungdom flere steder i Oslo, og vi ser det naturlig at vi skal ha aktiviteter for barn i et forebyggende og helsefremmende perspektiv med fokus på tidlig innsats

Frivilligheten:

Det er de frivillige i Røde Kors som vil jobbe i alle aktivitetene. Dette prosjektet vil fra starten av danne en frivilligruppe som skal forme prosjektet, og deretter rekruttere flere frivillige som er i aktivitet sammen med barna. Den frivillige innsatsen gjør at man kan nå ut til mange barn og likevel ha lave lønnskostnader. Frivillighet er nøkkel til deltakelse i samfunnet, at barna får kjennskap til en frivillig organisasjon kan på lang sikt skape engasjement rundt frivillig sektor eller politisk deltakelse senere i livet. De frivillige vil få opplæring gjennom Røde Kors sitt kurstilbud og nasjonal veileder for de som jobber med barn.

Beskrivelse av prosjektperioden:

Siden dette er et nytt prosjekt vil noe av den første tiden i prosjektperioden (rett etter jul) gå med til rekruttering av frivillige som skal være med utvikle tilbudet og aktivitetene for barna. Det vil samtidig foregå en behovskartlegging hvor man gjør en analyse av hvor man bør starte opp aktivitetene og hvem man skal samarbeide med.

Deretter går prosjektet inn i en hovedfasefase med kursing av frivillige og oppstart og gjennomføring av aktiviteter i noen utvalgte bydeler. Det er denne delen av prosjektet som det søkes midler av fra Bufdir. Planen er at BARK skal være et tilbud mange steder i Oslo.

### Barn og ungdoms innflytelse i tiltaket

Barna er viktig for utformingen av hvordan aktivitetene skal se ut og gjennomføringen av aktivitetene. Det er de som skal føle et eierskap til Barnas Røde Kors. De skal være med å bestemme og planlegge aktivitetene sammen med de frivillige i prosjektet. Vi skal legge til rette for å etablere gode vennsforhold, at barna føler mestring i hverdagen og styrke barn sin mulighet til å ta egne valg i hverdagen.

### Målgruppe

Barn i alle skolealdre med fokus på aldersgruppen 6-13 år. Vi ser for oss en organisering der barna blir delt inn i grupper etter alderstrinn. Det vil være litt variasjon etter hvilke barn vi når ut til og hva behovet er i det lokalsamfunnet vi går inn i. Det kan være ulike aldersgrupper som trenger ulik aktivitet. For Røde Kors er det viktig å skape like muligheter for alle barn uavhengig bakgrunn. Det er spesielt viktig å inkludere de barna som av ulike årsaker kan ha utfordringer i hverdagen, men igjen viktig at man legger til rette for deltakelse på like premisser og at barna skal være med fordi dette er noe som først og fremst er gøy og lærerikt.

	Gutter		Jenter		Familier		Totalt	
I målgruppen:	50		50		90		190	
Utenfor målgruppen:	15		15				30	
Alder:	0-5		6-12	ja	13-19	ja	20-25	

### Plan for rekruttering

Organisering og rekruttering: Målet er at maks 20 barn skal delta i hver gruppe, altså 40 barn totalt. Det er beregnet minimum fire frivillige per barna altså minimum 10 frivillige totalt. Det vil være faste dager og vi tar utgangspunkt i at barna deltar fast i aktiviteten over en periode, men at det også kan være litt ulik hvem som deltar når og at det kommer med nye deltakere underveis. Besøkstallene vil anslagsvis kunne være ca 100 barn i måneden de stedene man starter opp i første omgang.

Rekruttering vil foregå gjennom lokale samarbeidspartnere. Skolen er et godt utgangspunkt for å nå alle barn. Kontaktpersonene fra skolemiljøene og aktivitetsskolen kan danne et godt informasjonsgrunnlag over hva behovet er i nærmiljøet og hvilke aktører som allerede finnes. De ulike SALTO koordinatorene har også mye informasjon om hvor det er viktig at BARK er tilstede. Det

er viktig at familiene/foreldrene er godt informert og trygge på aktiviteten som tilbyd til barna. Røde Kors er allerede flere steder i byen og det er viktig å benytte seg av det kontaktgrunnlaget og nettverket som allerede er etablert.

### **Samarbeid**

Samarbeidspartnerne til dette prosjektet vil bli valgt ut etter en behovskartlegging over hva som finnes i den enkelte bydel og hvilke behov som finnes.

Siden dette er et nytt prosjekt har vi ingen faste samarbeidspartnere, men de som nevnes her vil være naturlig å inngå et samarbeid med: i Bydel gamle Oslo vil det være for eksempel.

MARTE Nettverksenter, ORKIS, ressursenter for ungdom. FRIGO, og ulike ressurspersoner fra Tøyen initiativet og kontaktpersoner på skoler/aktivitetsskoler. Vi har også ressursentre andre steder i byen og de vil være et naturlig utgangspunkt for samle informasjon og erfaringer og eventuelle samarbeidspartnere for BARK Oslo. SALTO koordinatorene nevnt i punktet ovenfor.

(MARTE Nettverkssenter har hatt i planene om å starte noen grupper med Barnas Røde Kors, men har utsatt dette arbeidet til å samarbeidet med dette prosjektet).

### **Evaluering**

Tiltaket skal evalueres etter første prosjektår.

Kvantitativ: statistikk på registrering av deltakelse på antall barn og frivillige i aktivitetene.

Kvalitativ evaluering: kan gjennomføres med samtaler og tilbakemeldinger fra barn og frivillige fra aktivitetene og informasjon fra samarbeidspartnere. Spørreskjema kan også bli brukt her.

<b>Budsjett</b>			
Type kostnader	Beløp	Type inntekter	Beløp
Lønn og godtgjørelse til ansatte	550 000	Søknadsbeløp	350 000
Evt. lønn og godtgjørelse til deltakere		Egenfinansiering	40 500
Transportutgifter	17 500	Evt. egenandel fra deltakere	
Utgifter til inngangsbilletter	10 000	Andre inntekter/tilskudd (spesifiser):	
Innkjøp av utstyr (investering)	5 000	Søkt midler fra Skandiabanken, men har ikke fått svar	200 000
Husleie/strøm/renhold	42 000	Skal søke andre legat, fond	70 000
Andre aktivitetskostnader	15 000		
Andre administrasjonskostnader			
Annet:			
Kurs, opplæring, seminarer	5 000		
Kontorrekvisitta, telefon, kopiering	7 000		
Trykksaker	4000		
Forsikring, frivillige og deltakere	5000		
<b>Sum kostnader</b>	<b>660 500</b>	<b>Sum inntekter</b>	<b>660 500</b>

Egeninnsats beskrivelse	Egeninnsats estimert beløp
<p>Alle aktivitetene i Røde Kors er frivilligstyrt. Ved oppstart av denne aktiviteten skal vi ha en frivillig prosjektgruppa, denne vil jobbe mer timer enn ordinære frivillige som bare er knyttet i aktivitet. Alle frivillige må gjennom et kursprogram for å kunne jobbe med barna. De frivillige vil minimum jobbe 8 timer hver i måneden. Med en frivilligstab på 20 frivillige (dette er ved oppstart ved to bydeler i Oslo og frivilligstaben vil raskt øke). Dette blir 1920 timer i året, som kan estimeres til å være litt over 1 årsverk.</p>	550000